



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

6 апреля 2022 г. № 406-рп

г. Хабаровск

Об утверждении изменений, вносимых в региональную программу Хабаровского края "Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Хабаровского края", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 14 ноября 2018 г. № 736-рп

В целях приведения правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в региональную программу Хабаровского края "Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Хабаровского края", утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 14 ноября 2018 г. № 736-рп.

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением  
Правительства  
Хабаровского края  
от 6 апреля 2022 г. № 406-рп

## ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в региональную программу Хабаровского края  
"Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами,  
на территории Хабаровского края", утвержденную распоряжением  
Правительства Хабаровского края  
от 14 ноября 2018 г. № 736-рп

1) в паспорте:

а) позицию "Соисполнители Региональной программы" изложить в следующей редакции:

"Соисполнители Региональной программы - министерство промышленности и торговли края; министерство образования и науки края; комитет по внутренней политике Правительства края; министерство цифрового развития и связи края; главное управление регионального государственного контроля и лицензирования Правительства края";

б) в абзаце пятом позиции "Участники Региональной программы" слова "Торэкс-Хабаровск" (далее – ООО "Торэкс-Хабаровск") заменить словами "АМУРСТАЛЬ" (далее – ООО "АМУРСТАЛЬ");

в) абзац пятый позиции "Основные показатели (индикаторы) Региональной программы", абзац пятый позиции "Конечный результат реализации Региональной программы" признать утратившими силу;

2) в разделе 1:

а) абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- на предприятиях их образующих (переработка металлургических шлаков на базе ООО "АМУРСТАЛЬ", комплексная переработка древесины ООО СП "Аркаим", обезвреживание гальваношламов на базе филиала АО "Компания "Сухой" "КнААЗ им. Ю.А. Гагарина" и др.);";

б) в абзаце сорок первом цифры "186" заменить цифрами "187";

3) абзац третий раздела 2, абзац шестой раздела 3 признать утратившими силу;

4) в абзаце первом раздела 5 слова ", в том числе с твердыми коммунальными отходами," исключить;

5) в разделе 7:

а) абзац шестой после слова "промышленности" дополнить словами "и торговли";

б) в абзаце девятом слова "главное управление внутренней политики" заменить словами "комитет по внутренней политике";

в) в абзаце тринадцатом слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

б) пункт 5 приложения № 1 признать утратившим силу;

7) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

- в графе 3 пунктов 1.2.1, 1.2.2 подраздела 1.2 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

- в графе 3 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 слова "главное управление внутренней политики" заменить словами "комитет по внутренней политике";

б) в разделе 2:

- в подразделе 2.1:

в пункте 2.1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Инвентаризация и ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде на территории Хабаровского края";

в графе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2024";

в графе 8 цифры "2,51" заменить цифрами "13,638";

в графе 4 пункта 2.1.2 цифры "2021" заменить цифрами "2024";

- в пункте 2.2.2 подраздела 2.2:

в графе 2 слово "ТОРЭКС-ХАБАРОВСК" заменить словом "АМУРСТАЛЬ";

в графе 3 слова "Министерство промышленности края, ООО "ТОРЭКС-ХАБАРОВСК" заменить словами "министерство промышленности и торговли края, ООО "АМУРСТАЛЬ";

в графе 4 цифры "2028" заменить цифрами "2024";

в графе 8 цифры "88,078" заменить цифрами "98,580";

- в подразделе 2.3:

в пункте 2.3.1:

в графе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2020, 2021 – 2022";

в графе 8 цифры "0,100" заменить цифрами "0,200";

в пункте 2.3.5:

в графе 3 слово "ТОРЭКС-ХАБАРОВСК" заменить словом "АМУРСТАЛЬ";

в графе 4 цифры "2028" заменить цифрами "2024";

в графе 8 цифры "106,618" заменить цифрами "61,110";

- в подразделе 2.4:

в пункте 2.4.1:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Выявление и ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (стихийных свалок)";

в графе 3 слова ", министерство природных ресурсов края" исключить;

в графе 4 цифры "2028" заменить цифрами "2024";

в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "1,500";

пункт 2.4.2 признать утратившим силу;

8) в приложении № 3:

а) в позиции "всего":

- в графе 8 цифры "1 348,49" заменить цифрами "1 374,02";
- в графе 9 цифры "2 809,09" заменить цифрами "2 825,68";
- в графе 10 цифры "1 033,34" заменить цифрами "1 050,61";
- в графе 11 цифры "1 608,57" заменить цифрами "1 589,49";
- в графе 12 цифры "793,64" заменить цифрами "773,69";
- в графе 13 цифры "578,14" заменить цифрами "557,29";
- в графе 14 цифры "269,65" заменить цифрами "247,85";

б) в позиции "краевой бюджет":

- в графе 8 цифры "668,77" заменить цифрами "678,77";
- в графе 9 цифры "1 361,60" заменить цифрами "1 362,16";
- в графе 10 цифры "1 014,85" заменить цифрами "1 015,41";

в) в позиции "бюджеты муниципальных образований края":

- в графе 8 цифры "0,24" заменить цифрами "0,84";
- в графах 9, 10 цифры "0,24" заменить цифрами "0,74";

г) в позиции "внебюджетные средства":

- в графе 8 цифры "485,44" заменить цифрами "500,37";
- в графе 9 цифры "1 447,25" заменить цифрами "1 462,78";
- в графе 10 цифры "18,25" заменить цифрами "34,46";
- в графе 11 цифры "19,08" заменить цифрой "0";
- в графе 12 цифры "19,95" заменить цифрой "0";
- в графе 13 цифры "20,85" заменить цифрой "0";
- в графе 14 цифры "21,80" заменить цифрой "0";

д) в пункте 2:

- в позиции "всего ":

- в графе 8 цифры "16,69" заменить цифрами "42,220";
- в графе 9 цифры "17,45" заменить цифрами "34,044";
- в графе 10 цифры "18,25" заменить цифрами "35,524";
- в графе 11 цифры "19,08" заменить цифрой "0";
- в графе 12 цифры "19,95" заменить цифрой "0";
- в графе 13 цифры "20,85" заменить цифрой "0";
- в графе 14 цифры "21,80" заменить цифрой "0";

- в позиции "краевой бюджет":

- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "10,000";
  - в графах 9, 10 цифры "0,00" заменить цифрами "0,564";
- в позиции "бюджеты муниципальных образований края":

- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "0,600";
- в графах 9, 10 цифры "0,00" заменить цифрами "0,500";

- в позиции "внебюджетные средства":

- в графе 8 цифры "16,69" заменить цифрами "31,620";
- в графе 9 цифры "17,45" заменить цифрами "32,980";
- в графе 10 цифры "18,25" заменить цифрами "34,460";
- в графе 11 цифры "19,08" заменить цифрой "0";
- в графе 12 цифры "19,95" заменить цифрой "0";
- в графе 13 цифры "20,85" заменить цифрой "0";
- в графе 14 цифры "21,80" заменить цифрой "0";

- в подпункте 2.1:

в позициях "всего", "краевой бюджет":

в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "10,000";

в графах 9, 10 цифры "0,00" заменить цифрами "0,564";

в подпункте 2.1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Инвентаризация и ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде на территории Хабаровского края";

в позициях "всего", "краевой бюджет":

в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "10,000";

в графах 9, 10 цифры "0,00" заменить цифрами "0,564";

- в подпункте 2.2:

в позициях "всего", "внебюджетные средства":

в графе 8 цифры "7,57" заменить цифрами "22,500";

в графе 9 цифры "7,87" заменить цифрами "23,400";

в графе 10 цифры "8,19" заменить цифрами "24,400";

в графе 11 цифры "8,52" заменить цифрой "0";

в графе 12 цифры "8,86" заменить цифрой "0";

в графе 13 цифры "9,21" заменить цифрой "0";

в графе 14 цифры "9,58" заменить цифрой "0";

в подпункте 2.2.2:

в графе 2 слово "ТОРЭКС-ХАБАРОВСК" заменить словом "АМУРСТАЛЬ";

в позициях "всего", "внебюджетные средства":

в графе 8 цифры "7,57" заменить цифрами "22,500";

в графе 9 цифры "7,87" заменить цифрами "23,400";

в графе 10 цифры "8,19" заменить цифрами "24,400";

в графе 11 цифры "8,52" заменить цифрой "0";

в графе 12 цифры "8,86" заменить цифрой "0";

в графе 13 цифры "9,21" заменить цифрой "0";

в графе 14 цифры "9,58" заменить цифрой "0";

- в подпункте 2.3:

в позиции "всего":

в графе 8 цифры "9,12" заменить цифрами "9,22";

в графе 11 цифры "10,56" заменить цифрой "0";

в графе 12 цифры "11,09" заменить цифрой "0";

в графе 13 цифры "11,64" заменить цифрой "0";

в графе 14 цифры "12,22" заменить цифрой "0";

в графе 8 позиции "бюджеты муниципальных образований края" цифры "0,00" заменить цифрами "0,10";

в позиции "внебюджетные средства":

в графе 11 цифры "10,56" заменить цифрой "0";

в графе 12 цифры "11,09" заменить цифрой "0";

в графе 13 цифры "11,64" заменить цифрой "0";

в графе 14 цифры "12,22" заменить цифрой "0";

в подпункте 2.3.1:

- в графе 2 слова "ламп с" заменить словами "ламп в";
  - в графе 8 позиций "всего", "бюджеты муниципальных образований края" цифры "0,00" заменить цифрами "0,10";
  - в позициях "всего", "внебюджетные средства" подпункта 2.3.5:
    - в графе 11 цифры "10,56" заменить цифрой "0";
    - в графе 12 цифры "11,09" заменить цифрой "0";
    - в графе 13 цифры "11,64" заменить цифрой "0";
    - в графе 14 цифры "12,22" заменить цифрой "0";
  - в подпункте 2.4:
    - в графах 8 – 10 позиций "всего", "бюджеты муниципальных образований края" цифры "0,00" заменить цифрами "0,500";
    - в графах 8 – 10 позиций "всего", "бюджеты муниципальных образований края" подпункта 2.4.1 цифры "0,00" заменить цифрами "0,500";
    - подпункт 2.4.2 признать утратившим силу.
-